
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione

Determina Dirigenziale n° 213 del 18/02/2021

Oggetto: Progetti scolastici di inclusione, divulgazione e sostegno alla didattica - 
Liquidazione al Liceo Livi per progetti anno scolastico 2018/2019

Il Dirigente

 Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e 
delle Unità Organizzative di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla 
scadenza del mandato del Presidente;

Vista  la Legge 30 dicembre 2020, n. 178 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023;

Visto e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato 
quale  Ente  territoriale  di  Area  Vasta.  Approvazione  della  struttura  organizzativa  con 
decorrenza dal 01.07.2016";

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed  
in particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza;

Preso atto  della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni);

Visti:

1) il comma 3-bis dell’art. 106 del D.L 34/2020, convertito in L. 17 luglio 2020, n. 77, 
che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 
degli enti locali al 31 gennaio 2021;

2) il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 (G.U. n. 13 del 18/01/2021) che 
differisce  ulteriormente  il  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione 
2021/2023 al 31/03/2021;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 5



Visto  l'Atto del  Presidente n. 12 del  04/02/2021 recante: "Esercizio finanziario 2021 - 
Provvedimenti  per  la  gestione  nel  periodo  dell’esercizio  provvisorio  –  periodo 
01/02/2021-31/03/2021";

Visto il DLgs 33/2013 che prevede l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni, ivi incluse le 
Province, di  garantire la consultabilità dei dati di  “amministrazione aperta”, mediante la 
pubblicazione sulla propria rete internet di tutte le concessioni ed attribuzioni di vantaggi  
economici di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare, quale 
condizione legale di efficacia del titolo legittimante le medesime;

Premesso che la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni
e fusioni di comuni” all'art. 1 comma 85 lettera c) assegna alle province le funzioni 
fondamentali
su “programmazione provinciale della rete scolastica, nel rispetto della programmazione
regionale”;

Richiamate:
la L.R. del 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in 
materia di
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionali e lavoro e ss.mm.;
il Regolamento di esecuzione della L. 26.7.2002, n. 32 emanato con Decreto del 
presidente della
Giunta Regionale dell'8 agosto 2003, n. 47/R e ss.mm.;
la Deliberazione della Regione Toscana n. 32 del 17/03/2012 “Legge regionale 26 luglio 
2002 n. 32
(Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di Piano di indirizzo 
regionale
integrato educazione, istruzione, orientamento, formazione professionali e lavoro). Articolo 
31.
Piano di indirizzo generale integrato (PIGI) 2012-2015”

Viste le note:
- ns. Prot. n. 9625 del 19.11.2018 con la quale il Liceo Livi faceva richiesta di un contributo 
per
l'attivazione di un corso di lingua cinese il cui preventivo ammonta a € 4.381,00;
- ns. Prot. n. 10701 del 17.12.2018 con la quale il Liceo Livi faceva richiesta di un 
contributo per il
restauro di una statua presso il Parco della Liberazione e della Pace il cui preventivo 
ammonta a €
1.194,37;

Rilevato che:
− l'Amministrazione,  attraverso  la  realizzazione delle  iniziative  sopra  descritte,  intende 
svolgere il  proprio  ruolo istituzionale di  promozione e sostegno di  interventi  rivolti  agli  
studenti delle istituzioni scolastiche del territorio provinciale in attuazione di quanto stabilito 
dalla normativa nazionale e regionale;
− la realizzazione dei progetti in esame consentono all'Ente il pieno raggiungimento degli 
obiettivi individuati dalla normativa regionale;

Visto  l'Atto  del  Presidente  n.  152  del  20.12.2018  con  il  quale  si  è  approvata  la 
concessione, tra l'altro, del contributo di € 4.000,00 a favore del Liceo Livi con sede in Via 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 5



Marini 9, Prato, CF 84007110483 così come segue:
- € 3.000,00 per l'attivazione di un corso di lingua cinese il cui preventivo ammonta a € 
4.381,00;
- € 1.000,00 per il restauro della statua del parco della Rimembranza il cui preventivo è 
pari a €
1.194,37;

Vista la determinazione n. 1691 del 21/12/2018 con la quale si è proceduto ad impegnare 
la somma complessiva di € 4.000,00 al Liceo C. Livi con sede in Via Marini 9, Prato, CF 
84007110483,  sul  Cap.  2391/1  TRASFERIMENTI  A  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E 
GRADO iano finanziario 1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - 
Istituzioni scolastiche, suddivisa nel modo che segue:
- € 3.000,00 per l'attivazione di un corso di lingua cinese - imp. n. 839/2018;
- € 1.000,00 per il restauro della statua del parco della Rimembranza - imp. n. 840/2018;

Vista la rendicontazione trasmessa con le seguenti note:
- nota ns. prot. n. 1827  del 16.02.2021 presentata dal Liceo Livi per un ammontare di a € 
4.381,00;
- nota ns. prot. n. 1824  del 16.02.2021 presentata dal Liceo Livi per un ammontare di a €  
1.210,82; 

Considerato che i Progetti sono stati realizzati;

Rilevato che il soggetto non è sottoposto alla ritenuta I.R.E.S. di cui all’art. 28 del D.P.R 
600/73;

Dato atto che si è provveduto in data 27.12.2018 alla pubblicazione di cui all'art. 26 del 
D.Lgs n. 33/2013;

Preso  atto  delle  disposizioni  contenute  nell'art.  12  c.  4  del  Regolamento  per  la 
concessione di finanziamenti e benefici economici approvato dal Consiglio provinciale con 
deliberazione C.P. n. 48 del 14.04.04;

Tenuto  conto  che  spetta  al  servizio  Finanziario  effettuare  i  controlli,  e  i  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D.lgs 267/00; 

DETERMINA 

1)  Di procedere a liquidare, per quanto riportato in premessa,  l'importo complessivo di  € 
4.000,00 al  Liceo C. Livi  con sede in Via Marini  9,  Prato, CF 84007110483, sul  Cap.  
2391/1  TRASFERIMENTI  A SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  iano  finanziario 
1.04.01.01.002 Trasferimenti  correnti  a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche, 
suddivisa nel modo che segue:
- € 3.000,00 per l'attivazione di un corso di lingua cinese - imp. n. 839/2018;
- € 1.000,00 per il restauro della statua del parco della Rimembranza - imp. n. 840/2018;

2) Di dare atto che il soggetto non è sottoposto alla ritenuta I.R.E.S.  di cui all’art. 28 del DPR 
600/73;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 5



3) Di dare atto inoltre che:
- la responsabile del procedimento è la d.ssa Elena Cardosi;

- non sussiste conflitto di interessi ex art.  6 bis della legge 241/1990, da parte del 
responsabil del procedimento e del dirigente responsabile dell’adozione;

- viene data esecuzione ad ogni altra misura del piano applicabile al procedimento di 
competenza;

4) Di dare atto che si è provveduto in data 27.12.2018 alla pubblicazione di cui all'art. 26 del 
D.Lgs n. 33/2013;

5) Di procedere al pagamento della somma suddetta mediante accredito tramite Giroconto 
Banca d'Italia;

6) Di dare incarico all’Ufficio Segreteria di iscrivere il beneficiario del contributo nell’apposito  
Albo;

7)  Di  dare  atto  che  spetta  al  Servizio  Finanziario  effettuare  i  controlli  e  i  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000;

DISPONE
La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line della Provincia di Prato.

               La Dirigente 
      D.ssa  Rossella 

Bonciolini

Di liquidare la spesa di  cui  al  presente atto pari  ad € 4.000,00 con Liquidazione contabile  n.  284 del 

17/02/2021

 

Capitolo 2391 /1 Codice 1.02.03.05
TRASFERIMENTI A SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO

0,00
(4.000,00)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 5



Impegno 2018/839 Atto A/PSAG/2018/1691 efficace 
dal 21/12/2018

PARTECIPAZIONE DELLA 
PROVINCIA DI PRATO A 
PROGETTI E INTERVENTI DI 
SOSTEGNO ALLA DIDATTICA 
AGLI ISTITUTI SCOLASTICI 
SECONDARI DI SECONDO 
GRADO DEL TERRITORIO. 
IMPEGNO DI SPESA.

(3.000,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

710 LICEO SCIENTIF.STATALE "CARLO LIVI" 3.000,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 

HF 172 17/02/2021 17/02/2021 3.000,00

Oggetto Progetti scolastici di inclusione, divulgazione e sostegno alla didattica - Liquidazione al 
Liceo Livi per progetti anno scolastico 2018/2019

Impegno 2018/840 Atto A/PSAG/2018/1691 efficace 
dal 21/12/2018

PARTECIPAZIONE DELLA 
PROVINCIA DI PRATO A 
PROGETTI E INTERVENTI DI 
SOSTEGNO ALLA DIDATTICA 
AGLI ISTITUTI SCOLASTICI 
SECONDARI DI SECONDO 
GRADO DEL TERRITORIO. 
IMPEGNO DI SPESA.

(1.000,00)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

710 LICEO SCIENTIF.STATALE "CARLO LIVI" 1.000,00

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 

HF 173 17/02/2021 17/02/2021 1.000,00

Oggetto Progetti scolastici di inclusione, divulgazione e sostegno alla didattica - Liquidazione al 
Liceo Livi per progetti anno scolastico 2018/2019

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Attestazione.pdf Attestazione.pdf 17/02/2021
B66A730C01B9E6FF51358538C0462FF57BF309AE6484A8B4E2A3F5C0E2EC1A66

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 5



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	DISPONE
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza

	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


